

1508
3/8/11

No. I.12011/7/2009-Org. 588
Directorate General, ITBP
(Ministry of Home Affairs)
Government of India,

Block No.2, CGO Complex,
Lodhi Road, New Delhi-110003

Dated: 1-6-2011

Memorandum

Subject: Notification to Indo-Tibetan Border Police Force, Assistant Commandant(Office) and Assistant Commandant(Staff Officer) Group 'A' posts Recruitment(Amendment) Rules, 2011

A copy of notification to Indo-Tibetan Border Police Force, Assistant Commandant (Office) and Assistant Commandant(Staff Officer) Group 'A' posts Recruitment(Amendment) Rules, 2011 after having been published in the Gazette of India, Extraordinary vide GSR 393 (E) dated 20th May, 2011 is sent herewith for information and necessary action at your end please.

2. All IsG (Frontier HQ) are requested to kindly circulate a copy of above notification to all Units, Sector HQs and Training Centres under their ops/administrative control.

Encl: As above.

(R. K. Sah)

Dy Inspector General (Org)

To

1. All Inspectors General (Frontier HQ)/ IG (Training), ITB Police.
2. Director, ITBP Academy, Mussoorie.
3. DIG, CIJW/NITSRDR/NTCD & A, ITB Police.
4. Commandants Base Hospital Delhi/ Composite Hospital Chandigarh and Itanagar.
5. Sh. Jagmal Singh, Supdt. (Leg-I), OL Wing, Legislative Department, Ministry of Law, Govt. of India, 7th Floor, Shastri Bhawan, New Delhi with a copy of above notification for favour of information please.

Internal:

1. Dy. Inspector General (Training), Dte Genl, ITB Police.
2. Senior Administrative Officer (Pers), Dte Genl, ITBP.
3. Second-in-Command, Rectt. Cell, Dte. Gen., ITBP.
4. Dy. Commandant(IT), Dte Genl. with the request to upload above notification in MHA/ITBP website.



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)

PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 260]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मई 20, 2011/वैशाख 30, 1933

No. 260]

NEW DELHI, FRIDAY, MAY 20, 2011/VAISAKHA 30, 1933

गृह मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 20 मई, 2011

सा.का.नि. 393(अ).—केन्द्रीय सरकार, भारत-तिब्बत सीमा पुलिस बल अधिनियम, 1992 (1992 का 35) की धारा 156 की उप-धारा (2) के खंड (ख) के साथ पठित उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए भारत-तिब्बत सीमा पुलिस बल, सहायक कमांडेंट (कार्यालय) और सहायक कमांडेंट (स्टाफ ऑफिसर) (समूह 'क' पद) भर्ती नियम, 2010 का संशोधन करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाती हैं, अर्थात् :—

- (1) इन नियमों का संक्षिप्त नाम भारत-तिब्बत सीमा पुलिस बल सहायक कमांडेंट (कार्यालय) और सहायक कमांडेंट (स्टाफ ऑफिसर) (समूह 'क' पद) भर्ती संशोधन नियम, 2011 है।
- (2) ये राजपत्र में प्रकाशन की तारीख को प्रवृत्त होंगे।
- भारत-तिब्बत सीमा पुलिस बल, सहायक कमांडेंट (कार्यालय) और सहायक कमांडेंट (स्टाफ ऑफिसर) (समूह 'क' पद) भर्ती नियम, 2010 में,—

(क) क्रम संख्यांक 1 के सामने, स्तम्भ (12) में सहायक कमांडेंट (कार्यालय) के पद से संबंधित, स्तम्भ (12) में "प्रोन्नति द्वारा" शीर्षक के नीचे "भारत-तिब्बत सीमा पुलिस बल के ऐसे निरीक्षक (योधक अनुसचिवीय) जिन्होंने उस श्रेणी में तीन वर्ष नियमित सेवा की है" शब्दों के स्थान पर निम्नलिखित रखा जाएगा, अर्थात् :—

"भारत-तिब्बत सीमा पुलिस बल के ऐसे निरीक्षक (योधक अनुसचिवीय) में से जिन्होंने श्रेणी में तीन वर्ष नियमित सेवा की है और विभाग द्वारा संचालित पूर्व-प्रोन्नति पाठ्यक्रम या पाठ्यक्रमों में अर्हता प्राप्त की है।"

(ख) क्रम संख्यांक 2 के सामने, सहायक कमांडेंट (स्टाफ ऑफिसर) के पद से संबंधित स्तम्भ (12) में, "प्रोन्नति द्वारा" शीर्षक के अधीन "भारत-तिब्बत सीमा पुलिस बल के ऐसे सूबेदार मेजर (आशुलिपिक)/निरीक्षक (आशुलिपिक), जिन्होंने उस श्रेणी में तीन वर्ष की नियमित सेवा की है" शब्दों के स्थान पर, निम्नलिखित रखा जाएगा, अर्थात् :—

"भारत-तिब्बत सीमा पुलिस बल के ऐसे सूबेदार मेजर (आशुलिपिक)/निरीक्षक (आशुलिपिक) जिन्होंने उस श्रेणी में तीन वर्ष नियमित सेवा की है और विभाग द्वारा संचालित पूर्व-प्रोन्नति पाठ्यक्रम/पाठ्यक्रमों में अर्हता प्राप्त की है।"

[फा. सं. I. 12011/7/2009-संगठन]

हरीश चन्द्र, उप-सचिव

पाद टिप्पण : मूल नियम भारत के राजपत्र में सं. सा.का.नि. 414(अ) तारीख 18 मई, 2010 के द्वारा प्रकाशित किए गए थे।

MINISTRY OF HOME AFFAIRS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 20th May, 2011

G.S.R. 393(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) read with clause (b) of sub-section (2) of Section 156 of the Indo-Tibetan Border Police Force Act, 1992 (35 of 1992), the Central Government hereby makes the following rules to amend the Indo-Tibetan Border Police Force, Assistant Commandant (Officer) and Assistant Commandant (Staff Officer) (Group 'A' Posts) Recruitment Rules, 2010, namely:—

1. (1) These rules may be called the Indo-Tibetan Border Police Force, Assistant Commandant (Office) and Assistant Commandant (Staff Officer) (Group 'A' Posts) Recruitment Amendment Rules, 2011.
- (2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.
2. In the Schedule to the Indo-Tibetan Border Police Force, Assistant Commandant (Office) and Assistant Commandant (Staff Officer) (Group 'A' Posts) Recruitment Rules, 2010.—
 - (a) against serial number 1, relating to the post of Assistant Commandant (Office) in column (12), under the heading 'By Promotion', for the words "From amongst Inspector (Combatant Ministerial) of Indo-Tibetan Border Police Force with three years regular service in the grade.", the following shall be substituted, namely:—

"From amongst Inspector (Combatant Ministerial) of Indo-Tibetan Border Police Force with three years regular service in the grade and have qualified in pre-promotion course or courses conducted by department.";
 - (b) against serial number 2, relating to the post of Assistant Commandant (Staff Officer), in column (12) under the heading 'By Promotion', for the words "From amongst Subedar Major (Stenographers)/Inspector (Stenographers) in the Indo-Tibetan Border Police Force with three years regular service in the grade.", the following shall be substituted, namely:—

"From amongst Subedar Major (Stenographers)/Inspector (Stenographers) of Indo-Tibetan Border Police Force with three years regular service in the grade and have qualified in pre-promotion course/courses conducted by department.".

[F. No. I. 12011/7/2009-Org.]

HARISH CHANDER, Dy. Secy.

Note:—The Principal Rules were published in the Gazette of India vide No. G.S.R. 414(E), dated the 18th May, 2010.